
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2022 г. Ессентуки № 2855 

 

 

 
Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки 
Ставропольского края 
 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии со статьей 12 Федерального закона                               

от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» администрация города 

Ессентуки  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1..Утвердить прилагаемый реестр муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 

территории муниципального образования городского округа города-курорта 

Ессентуки Ставропольского края. 

 

2..Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 30.12.2021 № 2308 «Об утверждении реестра муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории муниципального образования городского округа 

города-курорта Ессентуки Ставропольского края». 

 

 



2 
 

3..Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города (Жуков С.А.) направить настоящее постановление администратору 

официального сайта для размещения на официальном сайте муниципального 

образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4..Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки Жукова С.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 
Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов 



УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением администрации  
города Ессентуки 
Ставропольского края 
от 28.12.2022 № 2855 

 

 

РЕЕСТР 
 

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 
муниципального образования городского округа города-курорта Ессентуки Ставропольского края 

 
 

Р
ег

и
с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к
 в

 р
ее

ст
р

е 

П
о

р
я
д

к
о

в
ы

й
 н

о
м

ер
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

м
ар

ш
р

у
та

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к
 (

о
т 

н
ач

ал
ь
н

о
го

 о
ст

ан
о

в
о

ч
н

о
го

 
п

у
н

к
та

 д
о

 к
о

н
еч

н
о

го
 о

ст
ан

о
в
о

ч
н

о
го

 п
у

н
к
та

) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

п
р

о
м

еж
у

то
ч

н
ы

х
 о

ст
ан

о
в
о

ч
н

ы
х

 
п

у
н

к
то

в
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

у
л

и
ц

, 
ав

то
м

о
б

и
л
ь
н

ы
х

 д
о

р
о

г 
п

о
 

м
ар

ш
р

у
ту

 р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

П
р

о
тя

ж
ен

н
о

ст
ь
 м

ар
ш

р
у

та
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к
 

П
о

р
я
д

о
к
 п

о
са

д
к
и

 и
 в

ы
са

д
к
и

 п
ас

са
ж

и
р

о
в
 

В
и

д
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

В
и

д
ы

 т
р

ан
с
п

о
р

тн
ы

х
 с

р
ед

ст
в
 и

 к
л
ас

сы
 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 н

а 
м

а
р

ш
р

у
та

х
 

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
, 

м
ак

си
м

ал
ь
н

о
е 

к
о

л
-в

о
 

Т
С

 к
аж

д
о

го
 к

л
ас

са
 

Э
к
о

л
о

ги
ч

ес
к
и

е 
х

ар
ак

те
р

и
ст

и
к
и

 т
р

ан
с
п

о
р

тн
ы

х
 

ср
ед

ст
в
  

Д
ат

а 
н

ач
ал

а 
о

су
щ

ес
тв

л
ен

и
я
 р

ег
у

л
я
р

н
ы

х
 

п
ер

ев
о

зо
к
 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е,

 м
ес

то
 н

ах
о

ж
д

ен
и

я
 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к
о

го
 л

и
ц

а,
 ф

ам
и

л
и

я
, 

и
м

я
 и

, 
ес

л
и

 
и

м
ее

тс
я
, 

о
тч

ес
тв

о
 и

н
д

и
в
и

д
у

а
л
ь
н

о
го

 
п

р
ед

п
р

и
н

и
м

ат
ел

я
 (

в
 т

о
м

 ч
и

с
л
е 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

д
о

го
в
о

р
а 

п
р

о
ст

о
го

 т
о

в
ар

и
щ

ес
тв

а)
, 

о
су

щ
ес

тв
л
я
ю

щ
и

х
 п

ер
ев

о
зк

и
 п

о
 м

ар
ш

р
у

ту
 

р
ег

у
л
я
р

н
ы

х
 п

ер
ев

о
зо

к
 

1 2 

«ул. Яснополянская- 
Коллективные 

сады» 
 

ул. Яснополянская,  
пос. «Геологов», 
клиника «Мерси», 
ст. «Белый уголь», 
Кирпичный завод, 
ресторан «Парус», 
СКГУ, Озеро,  
ул. Большевистская, 

 
 
 
ул. Яснополянская,  
ул. Шоссейная,  
ул. Кисловодская,  
ул. Первомайская,  
ул. Гаевского (пл. 

13 
км. 

 
 
 

в любом не 

запрещенном 

правилами 

дорожного 

 
 
 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули

 
 

автобус 
малого 
класса 
5 ед. 

не уста-
новлено 

1954 год 

 
 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 



2 
 

Школа № 5, 
ул. Кольцевая, 
Площадь 
Возрождения, 
Фотообъединение, 
Пивзавод,  
ул. Гоголя,  
ул. Советская,  
Ж/Д вокзал, 
Спорткомплекс 
«Спартак»,  
Школа № 8,  
Проезд № 3,  
Проезд № 6,  
Проезд № 10, 
Проезд № 14, 
Коллективные сады. 

Возрождения),  
ул. Гагарина,                                  
ул. Володарского,  
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Энгельса,  
ул. Пушкина,  
ул. Буачидзе, 
Суворовское шоссе. 

движения 

месте по 

маршруту 

регулярных 

перевозок 

-руемым 
тарифам 

357600, г. Ессентуки, 
ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2А 
«пос. Веселый – 
Коллективные 

сады» 

пос. «Веселый», 
Кирпичный завод, 
ресторан «Парус», 
СКГУ, Озеро,  
ул. Большевистская, 
Школа № 5,  
ул. Кольцевая, 
Площадь 
Возрождения, 
Фотообъединение, 
Пивзавод,  
ул. Гоголя,  
ул. Советская,  
ж/д вокзал, 
Спорткомплекс 
«Спартак», 
Школа № 8,  
Проезд № 3,  
Проезд № 6,  
Проезд № 10, 
Проезд № 14, 
Коллективные сады. 

ул. Белоугольная,  
пер. Ясный,  
ул. Шоссейная,  
ул. Кисловодская, 
ул. Первомайская,  
ул. Чапаева  
(пл. Возрождения),                         
ул. Гагарина,  
ул. Володарского,  
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Энгельса,  
ул. Пушкина,                   
ул. Буачидзе, 
Суворовское шоссе. 

11,4 
км. 

 
 
 
 

 
 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
3 ед. 

не уста-
новлено 

2012 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

                      

3 3 
«ст. Золотушка -  

ул. Сенная» 

ст. Золотушка,           
мкр. «Восточный» 
Роддом,  
кинотеатр «Искра», 
Гастрономчик 
Фантазия,  
ул. 60 лет Октября, 

 
 
 
ул. Пятигорская,  
ул. Октябрьская,  
ул. Садовая,  
ул. Гагарина,  

9,1 
км. 

 
 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 

 
 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули

 
автобус 
малого 
класса  
15 ед. 

не уста-
новлено 

1976 год 

Индивидуальный 
предприниматель 

Маймулин Владимир 
Николаевич 

357600, г. Ессентуки, 
ул. Атаманская, д. 48 



3 
 

Школа–интернат, 
Молзавод, 
Диетстоловая, 
Институт, 
Трикотажная 
фабрика, 
Автовокзал, 
Фотообъединение, 
ул. Гоголя,  
ул. Советская,  
ж/д вокзал, 
Стадион «Спартак», 
Ивушка,  
ул. Маркова,  
ул. Чкалова,  
В. Рынок,  
ул. Сенная 

ул. Володарского,  
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная,  
ул. Энгельса,  
ул. Маркова. 

месте по 
маршруту 

регулярных 
перевозок 

-руемым 
тарифам 

                    

4 4 
«Автовокзал 

(Нижний Рынок) - 
пос. Кирпичный» 

Автовокзал 
(Нижний Рынок), 
Фотообъединение, 
ул. Гоголя, 
Поликлиника, 
Школа № 1, 
Магазин,  
пос. Кирпичный, 
заготконтора, 
Хладокомбинат,  
ул. Пушкина,  
ул. Буачидзе, 
Школа № 8, 
Стадион «Спартак»,  
ж/д вокзал, 
 ул. Советская. 

ул. Гагарина,  
ул. Володарского,  
ул. Кисловодская,  
ул. Б. Боргустанская,  
Боргустанское 
шоссе, 
ул. Правды,  
ул. Кирпичная,  
ул. Пушкина,  
ул. Энгельса,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Вокзальная. 

10,2 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регу-  
лярные 
пере-

возки по 
нерегу-
лируе-
мым 

тарифам 

автобус 
малого 
класса  
2 ед. 

не уста-
новлено 

1972 год 

ООО  

«Пятигорск - 

ЭКСПРЕСС» 

357500, г. Пятигорск,  

ул. Делегатская, 97, 

литер «У», офис 5 
 

                     

5 5 
«маг. «Ветеран» - 

пос. РККА» 

маг. «Ветеран», 
Поликлиника,  
ул. Гоголя, 
Фотообъединение, 
Автовокзал, 
Трикотажная 
фабрика, Институт, 
Диетстоловая, 
Молзавод,  
Школа–интернат, 
ул. 60 лет Октября, 
Гастрономчик, 
Кинотеатр «Искра», 

ул. Кисловодская,  
ул. Гоголя,  
ул. Володарского,  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая,  
ул. Октябрьская,  
ул. Пятигорская. 

8,9 
км 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
4 ед. 

не уста-
новлено 

1983 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 



4 
 

Фантазия, Роддом,  
мкр. «Восточный»,  
ст. Золотушка,  
поселок Калинина,  
пос. РККА. 

                     

6 6 
«ст. Золотушка – 
ст. Золотушка» 

(кольцевой) 

ст. Золотушка, ТЗБ, 
Медицинское 
училище, 
Автоколонна,           
маг. «Мебельный», 
Инфекционная 
больница, 
сан. «Казахстан», 
сан. «Нива»,               
сан. «Истокъ»,  
Грязелечебница, 
«Храм», ж/д вокзал, 
ул. Советская,  
ул. Гоголя, 
Фотообъединение, 
Автовокзал, 
Трикотажная 
фабрика, Институт, 
Диетстоловая, 
Молзавод, 
Школа–интернат,  
ул. 60 лет Октября, 
Гастрономчик, 
Кинотеатр «Искра», 
Роддом,                     
мкр. «Восточный» 
ст. Золотушка. 

ул. Пятигорская,  
ул. Разумовского,  
ул. Анджиевского,  
ул. Пономарева,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Вокзальная,  
ул. Володарского,  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая,  
ул. Октябрьская. 

10,9 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
6 ед. 

не уста-
новлено 

1955 год 

Индивидуальный 
предприниматель 

Маймулин Владимир 
Николаевич 

357600, г. Ессентуки, 
ул. Атаманская, д. 48 

            

7 7 
«ст. Золотушка - 
Коллективные 

сады» 

ст. Золотушка,   
мкр. «Восточный»  
Роддом,  кинотеатр 
«Искра», Фантазия,  
Школа–интернат,  
ул. 60 Лет, Октября, 
Гастрономчик, 
Молзавод, 
Диетстоловая, 
Институт, 
Трикотажная 
фабрика, 
Автовокзал, 
Фотообъединение, 

 
ул. Пятигорская,  
ул. Октябрьская,  
ул. Садовая,  
ул. Гагарина,  
ул. Володарского, 
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Энгельса,  
ул. Маркова,  
ул. Буачидзе,  
Суворовское шоссе 

12,9 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
5 ед. 

не уста-
новлено 

1987 год 

Индивидуальный 
предприниматель 

Маймулин Владимир 
Николаевич 

357600, г. Ессентуки, 
ул. Атаманская, д. 48 

 



5 
 

ул. Гоголя,  
ул. Советская,  
ж/д вокзал,  
Стадион «Спартак», 
Ивушка,  
ул. Маркова,  
ул. Чкалова, 
ул. Урицкого, 
Проезд 3,  
Проезд 6,  
Проезд 10,  
Проезд 14, 
Коллективные сады. 

                     

8 9 
«ст. Золотушка –  
ст. Золотушка» 

(кольцевой) 

ст. Золотушка,   
мкр. «Восточный», 
Роддом, Кинотеатр 
«Искра», Фантазия,  
Школа–интернат, 
Молзавод, 
Диетстоловая, 
Институт, 
Трикотажная 
фабрика, 
Автовокзал, 
Фотообъединение, 
ул. Гоголя,  
ул. Советская,  
ж/д вокзал, «Храм» 
сан. «Истокъ», 
Грязелечебница, 
сан. «Нива»,  
сан. «Казахстан», 
Инфекционная 
больница,  
маг. «Мебельный», 
Автоколонна, 
Медицинское 
училище, ТЗБ,  
ст. Золотушка. 

ул. Пятигорская, 
ул. Октябрьская,  
ул. Садовая,  
ул. Гагарина,  
ул. Володарского,  
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Пономарева,  
ул. Анджиевского,  
ул. Разумовского,  
ул. Пятигорская. 

10,9 
км 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
6 ед. 

не уста-
новлено 

1955 год 

Индивидуальный 
предприниматель 

Маймулин Владимир 
Николаевич 

357600, г. Ессентуки, 
ул. Атаманская, д. 48 



6 
 

9 10 
«пос. Кирпичный – 

Автовокзал 
(Нижний Рынок)» 

Автовокзал 
(Нижний Рынок), 
Фотообъединение, 
ул. Гоголя, 
Поликлиника, 
Школа № 1, 
Магазин,  
пос. Кирпичный, 
заготконтора, 
Хладокомбинат,  
ул. Пушкина,  
ул. Буачидзе, 
Школа № 8, 
Стадион Спартак,  
ж/д вокзал, 
 ул. Советская. 

ул. Кирпичная,  
ул. Правды,  
Боргустанское 
шоссе, 
ул. Б. Боргустанская,  
ул. Кисловодская,  
ул. Гоголя,  
ул. Володарского,  
ул. Гагарина,  
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Энгельса,  
ул. Пушкина. 

10,6 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
2 ед. 

 не уста-
новлено 

1972 год 

ООО  

«Пятигорск - 

ЭКСПРЕСС» 

357500, г. Пятигорск,  

ул. Делегатская, 97, 

литер «У», офис 5 
 

                     

10 11 
«пос. Геологов – 
ст. Золотушка» 

пос. Геологов,  
ст. Белый уголь, 
Кирпичный завод,  
Ресторан «Парус», 
СКГУ, Озеро,  
ул. Большевистская,               
Школа № 5,  
ул. Кольцевая, 
Площадь 
Возрождения, 
Пивзавод, 
Автовокзал, 
Трикотажная 
фабрика, Институт, 
Диетстоловая, 
Молзавод, 
Школа–интернат, 
ул. 60 лет Октября, 
Фантазия, 
Гастрономчик,  
кинотеатр «Искра», 
Роддом,  
мкр. «Восточный»,  
ст. Золотушка.  

ул. Шоссейная,  
ул. Кисловодская,  
ул. Первомайская,  
ул. Гаевского  
(пл. Возрождения),  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая,  
ул. Октябрьская,   
ул. Пятигорская. 

11,25
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
7 ед. 

не уста-
новлено 

1980 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

                     

11 11А 
«пос. Веселый –   
 ст. Золотушка» 

пос. Веселый, 
Кирпичный завод, 
Ресторан «Парус», 
СКГУ, Озеро,  
ул. Большевистская, 
Школа № 5, 

 
ул. Белоугольная,  
пер. Ясный,  
ул. Шоссейная,  
ул. Кисловодская,  
ул. Первомайская, 

11,2 
км. 

 
 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 

 
 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 

 
 

автобус 
малого 
класса  
7 ед. 

не уста-
новлено 

2013 год 

 
 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 



7 
 

ул. Кольцевая, 
Площадь 
Возрождения, 
Автовокзал, 
Пивзавод, 
Трикотажная 
фабрика, Институт, 
Диетстоловая, 
Молзавод,  
Школа–интернат,                
ул. 60 лет Октября, 
Гастрономчик,  
кинотеатр «Искра», 
Фантазия, Родом,  
мкр. «Восточный»,  
ст. Золотушка. 

ул. Гаевского  
(пл. Возрождения),  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая, 
ул. Октябрьская,   
ул. Пятигорская 

движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

нерегули
-руемым 
тарифам 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

            

 
12 

 
 
 
 

12 
 
 

 

«Мебельная 
фабрика –  

ул. Иглина» 

Мебельная фабрика, 
Ивушка,  
стадион «Спартак», 
ж/д  вокзал,  
ул. Советская, 
ул. Гоголя, 
Фотообъединение, 
Автовокзал, 
Трикотажная 
фабрика, Институт, 
Диетстоловая, 
Молзавод,  
Школа–интернат,        
ул. 60 лет Октября, 
Фантазия, 
Гастрономчик, 
Кинотеатр «Искра», 
Роддом,  
мкр. «Восточный», 
ст. Золотушка, 
ул. Королева. 

 
 
 
 
 
 
ул. Энгельса,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Вокзальная,   
ул. Володарского,  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая,    
ул. Октябрьская,  
ул. Пятигорская, 
ул. Мира 
ул. Иглина, 
ул. Средняя, 
ул. Королева., 
ул. Иглина. 
 
 

8,9 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
15 ед. 

не уста-
новлено 

1978 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

            

13 12А 

  
«ул. Иглина – 

Мебельная 
фабрика» 

ул. Иглина 
ул. Королева,  
ст. Золотушка,           
мкр. «Восточный», 
Роддом, кинотеатр 
«Искра», Фантазия, 
Школа–интернат, 
ул. 60 лет Октября, 
Молзавод, 

 
 
ул. Иглина, 
ул. Молодежная, 
ул. Средняя, 
ул. Королева, 
ул. Иглина, 
ул. Мира 
ул. Пятигорская, 

8,9 
км. 

 
 
 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

 
 
 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 

 
 

автобус 
малого 
класса  
8 ед. 

не уста-
новлено 

2018 год 

Индивидуальный 
предприниматель 

Фиев Юрий Васильевич 
357350, ст. Ессентукская, 

пер. Тихий, 2 



8 
 

Гастрономчик, 
Диетстоловая, 
Институт, 
Трикотажная 
фабрика, 
Автовокзал, 
Фотообъединение, 
ул. Гоголя, 
ул. Советская,  
ж/д вокзал,  
Стадион «Спартак», 
Ивушка,  
Мебельная фабрика. 

ул. Октябрьская, 
ул. Садовая,  
ул. Гагарина,  
ул. Володарского,                         
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Энгельса. 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

тарифам 

                      

14 14 
«пос. Опытник – 
пос. Северный 
(кольцевой)» 

ст. Золотушка,  
мкр. «Восточный», 
Роддом,  
по требованию, 
Кинотеатр «Искра», 
Фантазия, 
Водоканал, 
Институт, 
Трикотажная 
фабрика, 
Автовокзал, 
Фотообъединение, 
ул. Гоголя,  
ул. Советская, 
ж/д вокзал,  
Стадион «Спартак», 
сан. «Виктория», 
ул. Возрождения, 
ул. Дружбы, 
ул. Розовая, 
ул. Зеленая. 

ул. Мира,  
ул. Пятигорская 
ул. Октябрьская,  
ул. Садовая,  
ул. Гагарина,  
ул. Володарского,  
ул. Вокзальная, 
ул. Железнодорожная, 
ул. Энгельса,  
ул. Пушкина,  
ул. Московская,  
ул. Пушкина,  
ул. Возрождения,  
ул. Просторная,  
ул. Поэтическая,  
ул. Средняя,  
ул. Молодежная,  
ул. Иглина. 

14,5 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
3 ед. 

не уста-
новлено 

2010 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

15 14А 
«пос. Северный –  

пос. Опытник 
(кольцевой)» 

ст. Золотушка,  
ул. Зеленая,  
ул. Ореховая,  
ул. Бульварная,  
ул. Возрождения, 
сан. «Виктория», 
стадион «Спартак», 
ж/д вокзал, 
 ул. Советская,  
ул. Гоголя, 
Фотообъединение, 
Автовокзал, 
Трикотажная 

ул. Мира,  
ул. Иглина,  
ул. Молодежная,  
ул. Средняя,  
ул. Поэтическая,  
ул. Просторная,  
ул. Возрождения,  
ул. Пушкина,  
ул. Московская,             
ул. Пушкина,  
ул. Энгельса,  
ул. Железнодорожная, 
ул.  Вокзальная,  

14,5 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
3 ед. 

не уста-
новлено 

2010 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 



9 
 

фабрика, Институт, 
ул. 60 лет Октября, 
Гастрономчик, 
кинотеатр «Искра», 
Роддом, 
мкр. «Восточный». 

ул. Володарского,  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая,  
ул. Октябрьская, 
ул. Пятигорская 

                      

16 16 
«ул. Яснополянская 

– ул. Шмидта» 

ул. Яснополянская, 
пос. Геологов, 
ст. Белый уголь, 
Кирпичный завод, 
Ресторан «Парус», 
СКГУ, Озеро,  
ул. Большевистская, 
Магазин № 22, 
Ветеран, 
Поликлиника, 
ул. Гоголя, 
 ул. Советская,  
ж/д вокзал,  
сан. «Шахтер»,  
сан. «Кавказ», 
сан. «Центросоюз», 
Завод Розлив,  
ул. Новопяти-
горская, Аквавайт,  
маг. «Мебельный», 
магазин «Мария», 
Стекляшка, 
Гастрономчик, 
кинотеатр «Искра» 
ул. Шмидта 

ул. Яснополянская,  
ул. Шоссейная,  
ул. Кисловодская,  
ул. Гоголя,  
ул. Володарского,  
ул. Вокзальная,  
ул. Железнодорожная, 
ул. Орджоникидзе,  
ул. Новопятигорская,  
ул. Долина Роз, 
ул. Октябрьская,  
ул. Никольская,  
ул. Шмидта,  
ул. Спасателей,  
ул. Ермолова. 
 

13 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
8 ед. 

не уста-
новлено 

2006 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

                     

17 16А 
«ул. Декабрьская –  

пос. Веселый» 

ул. Декабрьская, 
Роддом,  
по требованию, 
Кинотеатр «Искра», 
Стекляшка, 
Гастрономчик, 
маг. «Мебельный»,  
магазин «Мария», 
Аквавайт,              
ул. Новопятигорская 
Завод Розлив,  
сан. «Центросоюз», 
сан. «Кавказ», 
 ж/д вокзал,  
ул. Советская,  

ул. Декабрьская, 
ул. Пятигорская, 
ул. Октябрьская,  
ул. Долина Роз,  
ул. Новопятигорская,  
ул. Орджоникидзе, 
ул. Железнодорожная, 
ул. Вокзальная, 
ул. Володарского,  
ул. Гоголя, 
ул. Кисловодская,  
ул. Шоссейная,  
пер. Ясный,  
ул. Белоугольная. 

10,8 
км. 

 
 
 
 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

 
 
 
 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

 
 

автобус 
малого 
класса  
6 ед. 

не уста-
новлено 

2006 год 

 
 
 
 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 



10 
 

ул. Гоголя, 
Поликлиника, 
Ветеран,  
Магазин № 22,  
ул. Большевистская, 
Озеро, СКГУ, 
Кирпичный завод,  
пос. Веселый. 

                      

18 18 
«маг. «Ветеран» -  

ст. Золотушка» 

маг. «Ветеран», 
Поликлиника,  
ул. Гоголя, 
Фотообъединение, 
Автовокзал, 
Трикотажная 
фабрика, Институт, 
Диетстоловая, 
Молзавод,  
Школа–интернат, 
ул. 60 лет Октября, 
Фантазия, 
Гастрономчик, 
Кинотеатр «Искра», 
Роддом,  
мкр. «Восточный»,  
ст. Золотушка. 

ул. Кисловодская,  
ул. Гоголя,  
ул. Володарского,  
ул. Гагарина,  
ул. Садовая,  
ул. Октябрьская,  
ул. Пятигорская. 

6,3 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса 
8 ед. 

не уста-
новлено 

1985 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

                     

19 21 
«ул. Средняя –  
пос. Геологов» 

ул. Средняя,  
ул. Королева  
ст. Золотушка, ТЗБ, 
Медицинское 
училище, 
Автоколонна,  
маг. «Мебельный», 
Инфекционная 
больница, 
сан. «Казахстан», 
сан. «Нива»,  
сан. «Исток», 
Грязелечебница, 
«Храм», ж/д вокзал,                     
ул. Советская,  
ул. Гоголя, 
Поликлиника, 
Ветеран,  
Магазин № 22,  
ул. Большевистская, 
Озеро, СКГУ, 

ул. Королева, 
ул. Иглина,  
ул. Мира,                 
ул. Пятигорская,  
ул. Разумовского,  
ул. Анджиевского,  
ул. Пономарева,      
ул. Железнодорожная,  
ул. Вокзальная,  
ул. Володарского,  
ул. Гоголя,  
ул. Кисловодская,  
ул. Шоссейная.  
 

11  
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
9 ед. 

не уста-
новлено 

2003 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 



11 
 

Кирпичный завод, 
ресторан «Парус», 
ст. «Белый уголь», 
клиника «Мерси» 
пос. «Геологов». 

                     

20 21А 

«ул. Средняя –  
пос. Геологов  

(через  
ул. Пушкина)» 

ул. Средняя, 
ул. Зеленая,  
ул. Ореховая,  
ул. Бульварная,  
ул. Возрождения, 
сан. «Виктория», 
Школа № 8,  
ул. Советская,  
ул. Гоголя, 
Поликлиника, 
Ветеран,  
Магазин № 22,  
ул. Большевистская, 
Озеро, СКГУ, 
Кирпичный завод, 
ресторан «Парус», 
ст. «Белый уголь», 
клиника «Мерси» 
пос. «Геологов». 

ул. Средняя, 
ул. Поэтическая, 
ул. Просторная, 
ул. Пушкина, 
ул. Буачидзе, 
ул. Володарского, 
ул. Кисловодская,  
ул. Гоголя, 
ул. Кисловодская, 
ул. Шоссейная. 

11,6 
км. 

в любом не 
запрещенном 

правилами 
дорожного 
движения 
месте по 

маршруту 
регулярных 
перевозок 

регуляр-
ные 

пере-
возки по 
нерегули
-руемым 
тарифам 

автобус 
малого 
класса  
3 ед. 

не уста-
новлено 

2021 год 

Простое товарищество в 
лице уполномоченного 

участника  
простого товарищества 

ООО 
«Юг Авто-Тур-Транс» 
357600, г. Ессентуки, 

ул. Ермолова 123,            
Литер Е, эт. 1, п. 7 

 

 

 

 
Управляющий делами 
администрации города Ессентуки                                                                                      Н.Н.Попова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


